
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Котегуртская начальная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ  

д.Котегурт 

 

 

02.09.2024 г.                                                                                                                       № 52.1 

 

 

О создании группы родительского контроля за организацией горячего питания 

 

На основании Положения о родительском контроле за организацией горячего 

питания в МКОУ «Котегуртская НОШ»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.1.Создать группу родительского контроля за организацией горячего питания с 

правом их прихода на пищеблок (при обязательном условии соблюдения ими 

требований санитарного законодательства) в 2024-2025 учебном году в следующем 

составе: 

Гарифуллина М.В.-председатель совета родителей; 2 представителя родительской 

общественности (по согласованию). 

1.2.Группе родительского контроля осуществлять контроль за организацией питания, а 

именно: 

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню; 

-санитарно-техническое содержание обеденного зала (помещения для приема 

пищи); 

-состояние обеденной мебели, столовой посуды, наличие салфеток и т.п.; 

-условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся; 

-наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу 

готовых блюд; 

-объем и вид пищевых отходов после приема пищи; 

-наличие лабораторно-инструментальных исследований качества и безопасности 

поступающей пищевой продукции и готовых блюд; 

-вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей с согласия их 

родителей или иных законных  представителей; 

-информирование родителей и детей о здоровом питании. 

       1.3.Определить график контроля -1 раз в месяц. 

       1.4.Результаты контроля обсуждать на заседаниях совета родителей, совещании  

педагогов, общешкольном родительском собрании. 

        1.5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:               О.Е. Шкляева  

 

  

 

 



 

 

 

Приложение  

к приказу  

от 05.02.2025 г №11 

 

План мероприятий 

Месячника гражданско-патриотического воспитания 

с 03.02.2025 г. по 28.02.2025г. 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственны

е 

1  Классный час «В память о юных героях» 

  

04.02.2025 Чиркова Е.В. 

2 Акция «Письмо солдату СВО» С 01.02.по 

15.02.2025 

Чиркова Е.В. 

3 Военно-патриотическая игра «Зарница 2.0» (школьный 

отборочный этап) 

13.02.2025 Шкляева О.Е. 

4 Литературный биатлон 

 

19.02.2025 Шкляева О.Е. 

5 Смотр строя и песни 

 

21.02.2025 Шкляева О.Е. 

6 Военизированная эстафета 

 

21.02.2025  Шкляева О.Е. 

7 Классный час «Наши земляки-участники ВОВ» 

 

25.02.2025 Чиркова Е.В. 

8 Выездная экскурсия в Дебесский политехникум по теме 

«Патриотическое воспитание в молодежной среде». В 

музей истории Сибирского тракта. 

В течение 

месяца 

(февраль) 

Стрелкова Л.В. 

9 Игра «Последний герой», посвященная празднованию 

Победы в ВОВ 

 

05.03.2025 Шкляева О.Е. 

 


		2025-02-13T11:36:44+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КОТЕГУРТСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




